2

Комитет градостроительства
администрации города Ставрополя

ПРИКАЗ

	 №

О внесении изменений в административный регламент комитета градостроительства администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель и земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, или смежных с ними», утвержденный приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 28.12.2023 № 160-од

В целях приведения в соответствие с муниципальными правовыми актами города Ставрополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в административный регламент комитета градостроительства администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые
не разграничена, или смежных с ними», утвержденный приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 28.12.2023 160-од.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета градостроительства администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства
администрации города Ставрополя
первый заместитель руководителя
комитета градостроительства
администрации города Ставрополя	                                                 И.С. Каленик

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя

от                              №

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в административный регламент комитета градостроительства администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель и земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, или смежных с ними», утвержденный приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 28.12.2023 № 160-од

1. В Административном регламенте комитета градостроительства администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель и земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, или  смежных с ними», утвержденном приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя
от 28.12.2023 № 160-од:
1) в абзаце шестом пункта 7 слова «от 23 октября 2019 г. № 387» заменить словами «от 20 декабря 2023 г. № 245»;
2) в абзаце первом подпункта 2 пункта 14 дополнить словами «и документов, указанных в подпункте 16.2 пункта 16 Административного регламента»;
3) в пункте 15 ссылку «(https://ставрополь.рф/gosserv/for/65/category/93/66731/)» заменить ссылкой «(https://ставрополь.рф/gosserv/for/65/category/93/80707/)»;
4) в пункте 106 цифры «103» заменить цифрами «105»;
5) в подпункте 7 пункта 125 слова «пунктом 82» заменить словами «подпунктом 2 пункта 14»;
2. Приложение 4 «Уведомление об отказе в приеме заявления
и документов, необходимых для предоставления услуги, поступивших
в электронной форме» изложить в новой редакции согласно приложению.

Заместитель руководителя
комитета градостроительства
администрации города Ставрополя                                                  И.В. Водяник

2

Приложение 4

к приказу заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя

от                              №

«Приложение 4

к Административному регламенту комитета градостроительства администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или  смежных с ними»

 Форма
___________________________________________
                                   (наименование органа, предоставляющего услугу)

 УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в приеме заявления и документов,
необходимых для предоставления услуги и в электронной форме

                                                                                    Ф.И.О. заявителя
                                                                                    физического лица
                                                                                    или наименование заявителя
                                                                                    юридического лица
                                                                                    Адрес заявителя

Об отказе в приеме заявления
и документов, необходимых для
предоставления услуги

                     Уважаемый(ая) ___________________!

Комитетом градостроительства администрации города Ставрополя рассмотрено Ваше заявление о согласования местоположения границ земельных участков и приложенные документы для согласования местоположения границ земельного участка, расположенного по адресу: __________________________________________________________________, принято решение об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления услуги, поступивших в электронной форме, в связи с __________________________________________________________________
(указывается основание в соответствии с пунктом 23 Административного регламентаи приводится перечень, подлежащих возврату документов)

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета градостроительства
администрации города Ставрополя                                                             Ф.И.О.

Ф.И.О. исполнителя,
тел                                                                                                                                                                                ».

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя «О внесении изменений в административный регламент комитета градостроительства администрации города Ставрополя
по предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или смежных с ними», утвержденный приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 28.12.2023 № 160-од»

Проект приказа заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя «О внесении изменений в административный регламент комитета градостроительства администрации города Ставрополя
по предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или смежных с ними», утвержденный приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 28.12.2023 № 160-од» (далее соответственно – проект приказа, административный регламент, услуга), подготовлен в целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством в связи с признанием утратившим силу решения Ставропольской городской Думы от 23 октября 2019 г. № 387 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Ставрополя муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
Проектом приказа также предлагается устранить неточности юридико-технического характера. Непринятие приказа приведет к нарушению действующего законодательства.
Представленный на рассмотрение проект приказа не потребует выделения средств бюджета города Ставрополя на его реализацию.

Заведующий отделом подготовки
и экспертизы правовых актов
и взаимодействия с заявителями
по правовым вопросам правового
управления комитета градостроительства
администрации города Ставрополя                                                А.А. Королева